
■obsah

ných plastů z komunálního 
odpadu

Jak zvýšit podíl recyklova

DBF RAK LLC 
’‘‘mass»

Než začnete rekonstruovat 
zastaralé veřejné osvětlení

Leona Gergelová Šteigrová

vyzdvihuje výhody 
odpovědného zadávání

--.
-

^w
j

Kolínská 
chytrá klíčenka

LENA

www.chytraklicenka.cz

Chy 
kon
Vaše díti 
ode dne

V Brně testují opatření zlepšující 
mikroklima ve městě

Chytré radnice rozvíjejí 
služby pro občany na počátky starostování

Vladimír Derner vzpomíná

5
11!!!

Nový systém pro plánovaní
svozu odpadů

58
Plastový mobiliář má své

1

opodstatnění

65
Starosta musí umět
přesvědčit

http://www.chytraklicenka.cz


EDITORIAL MÍSTNÍ ROZVOJ

Když se řekne „A"

■ AKTUÁLNĚ

Brožura pro pečující.........................................................6

Internet pro obce..............................................................6

Litoměřice s novými kontejnery......................................6

Dynamické veřejné osvětlení v praxi ..............................6

Příručka pro případ povodně...........................................6

Vodohospodářské novinky i diskuze

k závažným tématům.......................................................6

■ ROZHOVOR

(vedoucí oddělení veřejných zakázek MPSV

Leona Gergelová Šteigrová)

Jde to i jinak.....................................................................8

/ vr VT Vf

TEMA MESICE: VEREJNE OSVETLENÍ

Před dotací koncepce..................................................... 11

Mají to zadarmo.............................................................14

Sviťte dobře ....................................................................15

Lampa na psí hovínka ....................................................18

Výběrová řízení na systémy .......................................... 20

V Hrusicích svítí ekologicky ......................................... 22

Vánoční osvětlení.......................................................... 23

Kvalitní veřejné osvětlení ............................................. 24

V f VI

ŽIVOTNI PROSTŘEDÍ

Proti vedru na náměstí ..................................................30
V Ostravě sdílejí ............................................................ 31
Vzdělávání pro zastupitele............................................ 32
Když smart, tak účelně.................................................. 33

PRO KRAJE: KRÁLOVEHRADECKY KRAJ

Hospodaření obcí........................................................... 36
Trocha historie............................................................... 38
Rozvoj digitálního vzdělávání........................................39
Chytrý region................................................................. 41
Každý projekt je malým zázrakem................................ 42
Jak to vidí starostové.................................................... 44
Memorandum o středním školství ............................... 45
Chtěli jsme město posunout dál .................................. 46

DOPRAVA

Přechody a místa pro přecházení

■ SOCIÁLNÍ AGENDA

Když volá hendikepovaný

49

51

V r ___

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE

Weby bez barier..............................................................52
Nevyvážejte kontejnery!.................................................54
eObčanka v praxi............................................................56

• ŠKOLSTVÍ
Jíme, abychom (zdravě) žili ...........................................57

_  /v Tvr v , Iv

• ZVLÁŠTNÍ PRILOHA: MĚSTSKY MOBILIÁR
Plast není podřadný materiál ........................................58
Užívají ho?..................................................................... 59
Beton není odepsaný......................................................62

Co s tím zbytkem?......................................................... 25
v

Z Olomouce do celého Česka ....................................... 26

Podpora sběrných dvorů i v malých obcích..................27

Doba plastová musí skončit!........................................ 28

■ PRÁVO

Obec versus vlastník...................................................... 63
První mezi rovnými ....................................................... 65
Zasedání zastupitelstva ve svátek.................................66


